sum fuisse. proinde concilio indicto, cum eo convenisset magna vis episcoporum metropolitanum et totius ferme ecclesiastici ordinis, ille eis confirmabat delationem illam nulla veritate nisi, sed falsum crimen esse. cum fidem calumniatoribus non faceret, stetit in medio synodi, vesteque sublata genitale monstravit. res mira cunctis visa: nulla enim apparuit nota criminis comprobatrix, sed a perpetua continentiae exercitatione ipse prope carnis expertem et virginali castitate purum se concilio probavit. tantum enim cutis quaedam apparuit, testans incircumcisum hominem. confusi pudore adversarii ad pedes eius acciderunt, veniam iniustissimae adversus ipsum criminationis et calumniae orantes. intercedebant pro eis omnes etiam sacri antistites, unaque populus totus: ignosceret ipsis, et maneret in patriarchatu. ille ne extremis quidem auriculis sustinere preces, sed stans clara voce exclusit communione ecclesiae et execratus est sycophantas; urbeque extemplo exivit cum suis rebus omnibus, et in monasterium Cosinitzae se contulit. ubi non pauca sunt quae sumptu suo instauravit et de novo pulchre fecit. mansit in eo loco, cum pace otioque vivens.

Patriarchico solio ita vacuo relicto Symeonem in id reduxerunt, datis pro munere bis mille aureis. noluerat enim regius quaestor uno mille contentus esse, eo quod in rationibus suis duo milia inventaret adscripta Dionysio. haec enim illis consuetudo est, ut minus quam scriptum extet non exigant, sed potius plus.

*Ἐν δὲ τοῖς καιροῖς ἐκείνοις ἐπορεύθη ὁ αὐθέντης διὰ τὴν Περσίᾳ γενομένης μάχης μετὰ τοῦ Οὐζοῦν Χασάνη, ἀπελθὼν μέχρι ποταμοῦ Εὐφράτου καὶ συνάψας πόλεμον μετ' αὐτοῦ. ἐν δὲ τῷ πολέμῳ τούτῳ ἀπεκτάνθη καὶ ὁ χάς Μουράτης, ὁ 5 πρωτοστράτωρ τῆς ἀνατολῆς, ὁ πιορ' αὐτοῖς λεγόμενος μπεγλερ- μπεῖς, δοτις ἡρῷος οὐδὲν Παλαιολόγου τοῦ Γίδον. ὁ Μονχονμούτ- πασιᾶς δὲ ἦν μπεγλερμπεῖς τῆς δύσεως, καὶ οὐκ ἐβοήθησεν αὐτῷ ἐν τῷ πολέμῳ· ἐφθόνει γὰρ αὐτῷ. δοθεν καὶ ὁ αὐ- θέντης ὡργίσθη αὐτῷ, καὶ ἐν τῷ ὑποστρέψαι ἐκ τοῦ φρουρά- 10 τον ὃς ἐν ὅλῳ τῷ ἀπέπνιξεν αὐτὸν ἐν τινι πύργῳ. πολέμου δὲ τότε γενομένου οὐκ ἡδυνήθη οἰηγαι ὁ Οὐζοῦν Χασάνης, ἀλλὰ φυγὼν διεσώθη. ἔλαβον δὲ πολὺ πλῆθος ἐκ τῶν Ἀτζέμιδων, τῶν ὄντων τότε ἐν τῷ τοιούτῳ πολέμῳ συμβοηθῶν, ἀλλὰ καὶ ἐκ τῶν μεγιστάνων αὐτῶν, οἷς δὴ ἐλθόντες ἐν πόλει κακῶς 15 ἔζων, καὶ πολλοὶ ἀπέθανον. ἄλλοι δὲ ἀγάπης γενομένης ἀπῆλ- θον πάλιν ἐν τῇ αὐτῶν πατρίδι.*

*Πατριαρχεύσας δὲ ὁ κύριος Συμεὼν ἐτη τρία καὶ μικρὸν ὅλίγον, ἐφάνη ἐν τῷ καιρῷ ἐκείνῳ ἰερομόναχός τις ὄνόματι Ραφαὴλ, ὅρμωμενος ἐκ Σερβίας, μέθυσος κατὰ πολὺ. ὃς 20 ἔχων φίλους ἐκ τῶν μεγιστάνων ἤναγκασεν ὑπος παρέχῃ ἐτησίως φλωρία διό χιλιάδας, καὶ πεσκέσιον, τουτέστι δῶρον διτε νεωστὶ πατριάρχης γίνεται, φλωρία πεντακόσια. οὗτοι*

*Illis temporibus bello adversus Uzucasanem commisso sultanes in Persiam cum copiis profectus est. progressus tunc ad flumen Euphraten usque praelium commisit; in quo et Chas Murates occubuit, primus Orientis Turcicus praefectus (quem ipsi bellerbeium vocant), Palaeologi Guidonis seu Viti filius. bassa vero Muchumuta erat Occidentis bellerbeius; qui ei non succurrerit in praelio, invidiae morbo impeditus. qua de causa rex huic iratus eum, brevi omnino tempore post quam ab exercitu redisset, suffocavit in quadam turri. cum rurus ad praelium esset ventum, vim Turcarum et impressionem tantam contigit fieri, ut nullus consistendi locus Uzucasani esset, sed fuga salutem sibi parere cogeretur. captus fuit magnus numerus Azemidarum, qui in eo bello auxilium tulerant; capti de proceribus non pauci. captivi in urbem adducti misere vivebant; nec non multi eorum mortui sunt. alii, pace inter utrumque regem facta, in patriam suam reverterunt.*

*Cum triennium patriarchae munere, et aliquanto amplius, functus esset Symeon, extitit ea tempestate hieromonachus quidam nomine Raphael, e Servia genus ducens, homo insigniter ebriosus. hic cum quosdam ex primoribus haberet fautores, se quotannis pollicitus est persoluturum tributi nomine bis mille aureos; daturum item pe-*

δὲ κατεργασάμενος ἔλαβε τὸν Θρόνον κακῶς καὶ ἐπιβατικῶς, καὶ ἐξεβλήθη πάλιν δὲ κύριος Συμεὼν. στάσεως δὲ γενομένης οὐκ ἥθελον συλλειτουργῆσαι αὐτῷ· πλὴν ὑπὸ φόβου τῶν ἔξω καὶ ἄκοντες συνελειτούργησαν αὐτῷ. τίσσον δὲ ἦν δὲ τρισβάρβαρος μέθυσος ὃτι οὔτε ἐν τῇ μεγάλῃ ἐβδομάδι ἥδυνάτο στῆ-  
5 ναι ἐν τῇ ἀκολουθίᾳ τῆς ἐκκλησίας ὑπὸ μέθης μεγάλης. ὅτεν καὶ πάντες ἐμίσουν αὐτόν, καὶ ἔτι δὲ ἦν καὶ ἀλλόγλωσσος. τελειωθέντος δὲ τοῦ χρόνου, καὶ μὴ δυνηθέντος δοῦναι τὸ  
χαράτζιον, οὐδενὸς ὅντος τοῦ βοηθοῦντος αὐτῷ, οὔτε τῶν κλη-  
ρικῶν οὔτε τοῦ λαοῦ, ἐνέβαλον αὐτὸν ἐν τῇ φυλακῇ. καὶ 10  
ἔξερχόμενος αὐτῆς καὶ διερχόμενος, ὡς ἔθος, μετὰ ἀλύσεως  
25 ἐλεημοσύνης ἐνεκα ἐτελεύτησε. κοινῆς δὲ βουλῆς γενομένης καὶ συνόδου συγκροτηθείσης, ἐποίησαν πατριάρχην τὸν μέγαν  
ἐκκλησιάρχην, μετωνυμάσαντες αὐτὸν Μᾶξιμον.

Ἐν δὲ τῷ 53οῃ ἔτει ἐποίησε μάχην μετὰ τῶν Βενετί-  
15 κων, καὶ ἐπορεύθη κατ' αὐτῶν ἀπό τε γῆς καὶ θαλάσσης,  
ἔλαβε δὲ τὴν Εὔριππον. καὶ ἐπεὶ προσκυνῆσαι οὐκ ἥδελη-  
σαν, ἀπέκτεινε πάντας ἄνδρας τοὺς πλέον τῶν ιβ̄ ἐτῶν. ἔλαβε  
δὲ καὶ τὴν Φθελίαν καὶ τὸ Γαρδίκιον. ἀφῆκε δὲ ταῦτα  
ἄποικα, πάντα τὸν λαὸν ἐν Κωνσταντινούπολει κομίσας, ὃν 20

scesium, hoc est munus quod patriarcha novo creato datur, quingen-  
torum aureorum. hac sua malitia et ambitione ad honorem alterius  
grassatus supremum ecclesiae solium concendit, Symone denuo inde  
deiecto. seditione tunc adversus eum orta noluerunt ei sacerdotes in  
sacris una obeundis adesse. attamen diversae religionis hominum  
metu, quamvis inviti, una sacris operati sunt. in tantum autem ins-  
ulsus ille barbarus in ebrietatem erat immersus, ut ne in sanctissi-  
ma quidem paschatis hebdomade, in peragendo ecclesiae munia, pedi-  
bus insistere suis prae temulentia posset. unde omnibus odio erat,  
praesertim cum lingua quoque barbarus esset. anno vero spatio  
exacto, cum tributum dare non posset (nemo enim, nec de clero nec  
de populo, quicquam eo conferebat, ne obolum quidem), coniectus  
fuit in carcerem. inde postea emissus cum passim, catenam de more  
gestans, stipem colligeret, mortuus est. synodo itaque coacta, re  
communi consilio deliberata, factus est patriarcha is qui magni ec-  
clesiarchae personam sustinebat; quem nomine mutato Maximum  
nuncuparunt.